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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

11-06-2013 Henstilling Efter-
kommet 

Ved tilsynet blev det aftalt, at virksomheden skulle indsende 
data på det nye svejserøgsfilteranlæg på Nørremarksvej 12 
- 14. 

10-05-2016 Indskærpelse Efter-
kommet 

Virksomheden skal mindst en gang om måneden efterse 
alle filteranlæg 

10-05-2016 Henstilling Efter-
kommet 

Virksomheden bedes fremsende foto af alle maskiner med 
dråbeudskiller i hallen på Nørremarksvej 50 samt kopi af 
data på de enkelte dråbeudskillere. Virksomheden bedes 
endvidere senest 15. august 2016 fremsende data på det 
svejserøgsfilter, som drejemaskiner er tilkoblet.  
 
Aalborg Kommune, Miljø har i øvrigt gennemset arkivet. Vi 
kan ikke umiddelbart se, at vi har modtaget data på filteran-
lægget i tilknytning til laserskæring. Virksomheden bedes 
fremsende kopi af data på skærefilteret senest den 15. au-
gust 2016.   

17-10-2019 Indskærpelse Meddelt Det indskærpes, at containere der skal indeholde farligt af-
fald og metalspåner med køle-smøremiddel, skal have tæt 
bund. Hvis containerne står udendørs, skal der være låg 
på, eller tag over. 
Udendørs, på SF-sten, stod en container til metalspåner 
ved affaldscontainerne. Containeren var tom ved tilsynet, 
men der var boret et hul i bunden. Aalborg Kommune ind-
skærper, at der ikke opbevares spåner, der indeholder 
køle/smøremiddel eller andre olie/kemikalier i sådanne con-
tainere 
Ved tilsynet var der en anden container, som kun delvist 
var placeret på fast underlag. Der var sat en spildbakke op i 
den ene ende til at opsamle det spildevand, som dryppede 
fra containeren, og som indeholdt køle/smøremiddel. Det 
indskærpes, at dette forhold straks bringes i orden, og at 
der indsendes fotodokumentation senest 1. december 
2019. 

17-10-2019 Henstilling Meddelt Olieholdige klude er farligt affald, og må ikke sammenblan-
des med andet affald eller farligt affald. Det henstilles, at 
olieholdige klude opbevares og afleveres iht. reglerne for 
farligt affald. Virksomheden kan eventuelt aflevere kludene 
til rensning og genanvendelse hos et firma, som er god-
kendt til at måtte modtage og rense kludene.  

17-10-2019 Henstilling Meddelt Der findes flere indendørs affaldscontainere til kemiaffald. 
Disse containere indeholder primært spraydåser. Det hen-
stilles, at containerne mærkes bedre, så der ikke sker en 
sammenblanding af forskellige affaldsfraktioner. Spraydå-
ser er farligt affald og skal have sin engen fraktion. Op-
mærkning af containere skal ske snarest muligt, og der skal 
indsendes fotodokumentation senest 1. december 2019. 

17-10-2019 Indskærpelse Meddelt Der stod 2 tønder med spildolie udendørs. Tønderne stod 
ikke på spildbakker. Belægningen, hvor tromlerne stod, er 
SF sten, som Aalborg Kommune ikke anser som en tæt be-
lægning. Aalborg Kommune indskærper, at dette forhold 
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Dato Type Status Kommentar 

skal bringes i orden med det samme, og at der skal indsen-
des fotodokumentation for korrekt opbevaring senest 1. de-
cember 2019. 

17-10-2019 Indskærpelse Meddelt Ved tilsynet blev det konstateret, at opbevaring af kemika-
lier og olieholdige produkter ikke lever op til virksomhedens 
miljøgodkendelse vilkår 30-33. Aalborg Kommune indskær-
per, at kemikalier og olieholdige produkter bliver stillet på 
spildbakker eller dertil indrettet opbevaringsplads senest 
den 1. december 2019.   

17-10-2019 Henstilling Meddelt Det henstilles, at der foretages en oprydning med henblik 
på korrekt bortskaffelse. Kopi af kvitteringer for korrekt afle-
vering af det farlige affald indsendes senest den 1. decem-
ber 2019. 
Efter oprydningen, og når virksomheden har fraflyttet adres-
sen, ønsker Aalborg Kommune at få tilsendt kopi af kvitte-
ringer for, at det resterende farlige affald er blevet bortskaf-
fet korrekt. Disse informationer indsendes senest den 1. 
maj 2020.   

17-10-2019 Aftale Meddelt Virksomheden undersøger, om der er et sandfang ved 
vandskæreren, og om der løber processpildevand til sand-
fanget. Virksomheden indsender resultaterne til Aalborg 
Kommune, eventuelt i form af en kloaktegning. Såfremt der 
fremkommer spildevand fra vandskæreren, vil vi gerne 
have oplysninger om spildevandsmængden i m3/år og 
m3/døgn, senest den 1. december 2019. Det er for virk-
somhedens nye adresse anmeldt, at der ikke fremkommer 
spildevand fra vandskæreren.  

17-10-2019 Henstilling Meddelt Aalborg Kommune henstiller, at virksomheden undersøger, 
om der kan bruges spraydåser, som ikke er mærket "Miljø-
farlig" i den daglige produktion.   

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S er en ordreproducerende underleverandørvirksomhed, der be-
skæftiger sig med spåntagende bearbejdning, smede- og konstruktionsarbejde, skærearbejde, mon-
tage samt udlejning af montører. 

 

Virksomheden blev etableret i 1982, og virksomheden råder over 3500 m2 produktionsareal. Der er ca. 
90 medarbejdere. Virksomheden består af 1 maskinafdeling, 1 smedeafdeling, 1 skæreafdeling samt 1 
montageafdeling.  

 

Virksomheden tog i maj 2013 en ny afdeling i brug på Nørremarksvej 12 – 14. Der transporteres affald 
fra Nørremarksvej 12-14 til adressen Nørremarksvej 32, 50 og 52. 

 

Virksomheden havde oprindeligt et produktionsareal på under 1000 m2 og var derfor omfattet af A53. I 
2001 oversteg virksomhedens produktionsareal 1.000 m2, og virksomheden blev miljøgodkendt efter 
listepunkt A11. Denne godkendelse er fortsat gældende, men efter udflytning til østhavnen vil virksom-
heden være omfattet af maskinværkstedsbekendtgørelsen. 

 

Der er etableret svejsefilteranlæg med 15 svejsesteder. Lagerbygning var oprindelig en uopvarmet stål-
hal. Bygningen er blevet isoleret, og der er installeret varme i bygningen.  

 



         4/7 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Maskinafdelingen på Nørremarksvej 52 starter nogle gange driften kl. 5 om morgenen. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl.) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

3500 90 07-22 07-14 - 

 Miljøledelse   

 Nej   

Luftemissioner 
Kilde 

Id 
Aktivitet/proces Stof Emi.konc.

(mg/m3) 
Rensning 

1 Svejsning og slibning    

2 Flammeskæring    

3 Svejsning og slibning    

4 Skæring i metal (olietåge)    

5 Flammeskæring    

 

Kilde 

Id 

Afkasthøjde over Afkastdiameter (m) Volumen-
strøm 

(Nm3/sek) 

Lufthastighed 

(m/sek.) 

Røggastemp. 

(oC) Terræn 
(m) 

Tag (m) Indven-
dig 

Udvendig 

1  1,0      

2  1,0      

3  1,0      

4        

5        

 

Rumopvarmning:  

Fjernvarme 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Virksomheden har 3 haller på Nørremarksvej 32, 50 og 52, og der fore-
tages slibning, boring og skæring af metaller.  

Luft, afkast Der er punktudsugninger i alle hallerne. For hver hal er afkastet samlet i 
ét, og der er filtre på afkastene. 

Luft, filtre Der er bliver ført tilsyn med luftfiltrene hver 14. dag. Driftsjournal for 
2019 blev fremvist ved tilsynet. De tidligere års driftsjournaler findes ikke 
længere, da de er blevet smidt ud. Virksomheden vil lave en elektronisk 
driftsjournal for tilsyn med filtre, når de flytter til deres nye adresse på 
Rørdalsvej. Ifølge § 34 i maskinværkstedsbekendtgørelsen skal filtrene 
tilses 1 gang om måneden, og driftsjournalerne skal gemmes i 5 år. 

Aalborg Kommune anbefaler, at der laves en årlig service på filtre og ud-
sugningsanlæg, ud fra filterleverandørens anvisninger, og § 34 i maskin-
værkstedsbekendtgørelsen, på den nye adresse. 
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Støj 
Id Støjkilder Kildestyrke 

dB(A) 
Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling 
mv.) 

01 Kørsel (til- og frakørsel 
samt intern kørsel) 

 Udendørs 

02 Kompressor  Udendørs 

03 Maskiner  Indendørs 

04 Ventilation  Udendørs 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der er ikke konstateret væsentlige støjkilder under tilsynet. 

Virksomheden flytter fra adressen inden udgangen af 2019. 

Støjkilder, indendørs Virksomheden har flere el-trucks, som er meget støjsvage, når de er i 
drift. 

Støjkilder, udendørs Der foregår kørsel på ejendommen med materialer, der skal bringes til 
virksomheden og afhentes fra virksomheden. 

Der bliver afhentet affald fra virksomheden. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Ved vandskæringsmaskinen fremkommer processpildevand, som virk-
somheden mente løb til et sandfang, det kunne dog ikke bekræftes. 

Virksomheden ville undersøge, om der er et sandfang, og i så fald, hvor 
vandet afledes til. Hvis spildevandet afledes via kloak tilkoblet regn-
vandssystemet, vil det blive ledt direkte og urenset til Romdrup Å. Dette 
vil ikke være i overensstemmelse med gældende regler for afledning af 
processpildevand. Aalborg Kommune vil gerne have oplyst, hvortil van-
det afledes eventuelt i form af en kloaktegning. Informationerne skal ind-
sendes senest 1. december 2019. 

 

I anmeldelsen på den nye adresse fremgår det, at virksomheden ikke 
mener, at der kommer processpildevand fra vandskæreren.  

Såfremt der fremkommer spildevand fra vandskæreren, vil vi gerne have 
oplysninger om spildevandsmængden angivet i m3/døgn og m3/år. Disse 
informationer indsendes senest 1. december 2019. 

Spildevand, overfladevand Der er separatkloakeret på adresserne Nørremarksvej 32, 50 og 52. 

 

Tankoplysninger i BBR 
Matr.nr. Fab. 

år 
Fab.nr. Etab. 

år 
Indhold Stør-

relse 
Placering Sløj-

fet år 
Sløjfet 

19aq 1972 159761 1973 Fyrings-
gasolie 

2.500 Nedgravet/un-
derjordisk 

2013 Tanken er af-
blændet 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke i funktion på ejendommen. 

Der er en gastank på ejendommen, som tidligere blev brugt til trucks, 
men som nu kun bruges til håndskæring. Der bruges kun lidt gas. 
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Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer I henhold til miljøgodkendelsens vilkår 30-33 skal olieprodukter og kemi-
kalier være placeret på spildbakker, eller på et sted med tæt bund og op-
kant uden tilløb til kloak. Oplagspladsen skal være under tag. Det ind-
skærpes, at opbevaringen bringes i overensstemmelse med reglerne se-
nest den 1. december 2019.  

Råvarer, opbevaring Virksomheden har spildbakker under nogle af deres olieprodukter, men 
der står mange olieprodukter, som ikke er på spildbakker. Virksomheden 
har mange råvarer/affald stående i spande og dunke på steder, som er 
lidt gemt væk. Det henstilles, at der foretages en oprydning med henblik 
på korrekt bortskaffelse. Kopi af kvitteringer for korrekt aflevering af det 
farlige affald indsendes senest den 1. december 2019. 

Efter oprydningen, og når virksomheden har fraflyttet adressen, ønsker 
Aalborg Kommune at få tilsendt kopi af kvitteringer for, at det resterende 
farlige affald er blevet bortskaffet korrekt. Disse informationer indsendes 
senest den 1. maj 2020.   

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

Virksomheden bruger spraydåser, der er mærket "Miljøfarlig" (dødt træ 
og død fisk). Aalborg Kommune henstiller, at virksomheden undersøger 
hos leverandøren, om disse produkter kan udskiftes til nogle tilsvarende 
produkter, der ikke er mærket "Miljøfarlig". Disse informationer skal ind-
sendes senest 1. december 2019. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Virksomheden genererer mange engangstræpaller, som bortskaffes via 
småt brændbart. Medarbejderne bruger mange plastikkrus i dagligda-
gen. Virksomheden håber at kunne nedbringe forbruget af plastikkrus 
betragteligt, når de er flyttet til ny adresse. 

Affald, farligt Der er et stort forbrug af engangsklude, som er fedtet ind i olie. Kludene 
bortskaffes via småt brændbart. Olieholdige klude er farligt affald og må 
ikke sammenblandes med andet affald eller farligt affald. Det henstilles, 
at olieholdige klude opbevares og afleveres iht. reglerne for farligt affald. 
Virksomheden kan eventuelt aflevere kludene til rensning og genanven-
delse hos et firma, som er godkendt til at måtte modtage og rense klu-
dene. 

 

Det indskærpes, at containere der skal indeholde farligt affald og metal-
spåner med køle-smøremiddel, skal have tæt bund. Hvis containerne 
står udendørs, skal der være låg på, eller tag over. 
Udendørs, på SF-sten, stod en container til metalspåner ved affaldscon-
tainerne. Containeren var tom ved tilsynet, men der var boret et hul i 
bunden. Aalborg Kommune indskærper, at der ikke opbevares spåner, 
der indeholder køle/smøremiddel eller andre olie/kemikalier i sådanne 
containere 

Ved tilsynet var der en anden container, som kun delvist var placeret på 
fast underlag. Der var sat en spildbakke op i den ene ende til at opsamle 
det spildevand, som dryppede fra containeren, og som indeholdt 
køle/smøremiddel. Det indskærpes, at dette forhold straks bringes i or-
den, og at der indsendes fotodokumentation senest 1. december 2019 

 

Der findes flere indendørs affaldscontainere til kemiaffald. Disse contai-
nere indeholder primært spraydåser. Det henstilles, at containerne mær-
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

kes bedre, så der ikke sker en sammenblanding af forskellige affalds-
fraktioner. Spraydåser er farligt affald og skal have sin engen fraktion. 
Opmærkning af containere skal ske snarest muligt, og der skal indsen-
des fotodokumentation senest 1. december 2019. 

 
Der stod 2 tønder med spildolie udendørs. Tønderne stod ikke på spild-
bakker. Belægningen, hvor tromlerne stod, er SF sten, som Aalborg 
Kommune ikke anser som en tæt belægning. Aalborg Kommune ind-
skærper, at dette forhold skal bringes i orden med det samme, og at der 
skal indsendes fotodokumentation for korrekt opbevaring senest 1. de-
cember 2019. 

Affald, sortering Der er ikke kildesortering af plastik, pap og papir, da mængderne vurde-
res at være begrænsede. 

Affald, opbevaring Der er et større område, hvor belægningen er SF sten, her bliver virk-
somhedens affald samlet i containere. Der var flere af containerne, som 
ikke havde et låg på eller tag over. Hvis containerne ikke indeholder far-
ligt affald er dette fint. Hvis der er tale om farligt affald (fx køle-smøre-
middel eller andre olier), så skal der være en tæt og fast bund i contai-
nerne og låg på containeren eller tag over.  

Affald, bortskaffelse Sand fra vandskæreren opbevares i bigbags og bortskaffes via Aalborg 
Recycling. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Virksomheden blev ved tilsynet indbudt til et arrangement om ISO 
14001, som afholdes d. 7. november 2019 på Stigsborg Brygge. 

Planforhold Virksomheden ligger indenfor lokalplan 04-009, som udlægger området 
til bolig og erhvervsområde. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Der blev forevist driftsjournaler for tilsyn af luftfiltre. Driftsjournalen for 
2019 var fyldestgørende. Driftsjournaler skal opbevares på virksomhe-
den i mindst 5 år og forevises ved tilsyn eller på forlangende. 

Jordforurening Ejendommen har status som uafklaret i Region Nordjyllands database 
over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu 
ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i 
Jordforureningsloven. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Der blev ikke observeret synlig jordforurening under tilsynet. 

Bæredygtighed Virksomheden udfører aflæsning af vand, varme og el en gang om ugen. 

 

 


